
 

 

 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

 Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

 E-mail: ceic84000d@istruzione.it    e-Mail certificata 

ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio: UFZQUI  tel 081 5041130      

 

 
Alle  docenti 

De Santis Marcella 

Zara Raffaela 

Al DSGA 

Sito web   

 

OGGETTO: decreto di nomina referenti cyberbullismo Prof.sse De Santis Marcella - Zara 

Raffaela a.s. 2019-20. 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 29 maggio 2017 n. 71 recante “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione 

ed il contrasto del fenomeno del cyberbullismo”; 

VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto il 29 novembre 2007 

VISTA la L. 107/2015; 

VISTA la delibera n. 20 del collegio docenti n. 2 del 09/09/2019. 

 
DECRETA 

 

alle docenti De Santis Marcella e Zara Raffaela la nomina di referenti per le attività di 

prevenzione e contrasto al Bullismo e al Cyberbullismo per l’a.s. 2019/2020 con i seguenti 

compiti: 

 
 

 

Compiti 

 

1. Curare i rapporti e la progettualità con gli organismi presenti sul territorio. 

2. Coordinare le attività legate al progetto Generazioni connesse e all’attuazione 

della Safety policy. 

3. Curare il coordinamento delle attività legate al progetto Unicef. 

4. Collaborare con la figura incaricata delle attività previste per la legalità, con team 

collaboratori del DS, con le FFSS e i referenti per le manifestazioni per la buona 

riuscita di eventi promossi dall’istituto per le azioni di prevenzione e contrasto al 

Bullismo e al Cyberbullismo. 

5. Partecipare alle iniziative formative dall’USR e/o da altri enti e associazioni 

territoriali sul tema (piattaforma ELISA) prevedendo opportune forme di 

diffusione e ricaduta all’interno dell’istituzione scolastica, curare le attività 

specifiche per l’attuazione del progetto in rete a cui partecipa l’istituto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Emelde Melucci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/



